

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 24/2023
	Processo Adm.: 43/2023 Data do Processo: 14/03/2023

CNPJ: 82.925.025/0001-60 **Telefone:** (48) 3267-3205
Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro
CEP: 88270-000 - Nova Trento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 43/2023
b) Nr. Licitação: 24/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/04/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRAS) DO MUNICÍPIO, PARA FORNECIMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES DO ANEXO I*

Lote: 1

Participante: FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM DE 1 Kg.	60,000	KG.	4,39	263,40
2	ARROZ BRANCO POLIDO	30,000	KG.	4,55	136,50
3	ARROZ INTEGRAL	15,000	KG.	4,49	67,35
4	CAFÉ	80,000	UND	16,89	1.351,20
5	FARINHA DE MILHO	15,000	UNID.	2,69	40,35
6	FARINHA DE TRIGO 1 Kgr.	30,000	KG	4,99	149,70
7	FARINHA DE ARROZ	10,000	UND	4,99	49,90
8	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - 100G	20,000	UND	3,49	69,80
9	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO	20,000	LTA.	11,20	224,00
10	LEITE INTEGRAL DE SOJA COM SABOR - 200ML	300,000	UND	2,29	687,00
11	LEITE INTEGRAL TETRA PACK	350,000	LT	5,29	1.851,50
12	MACARRAO PARAFUSO - SEMOLA	30,000	PCT	5,49	164,70
13	MILHO DE PIPOCA	80,000	UND	3,99	319,20
14	OLEO DE SOJA	50,000	UND	9,49	474,50
15	QUEIJO PARMESÃO RALADO	30,000	PC.	5,49	164,70
16	SAL REFINADO	10,000	KG.	1,65	16,50
17	SAGU DE MANDIOCA	20,000	PCT	7,49	149,80
18	VINAGRE DE MAÇA	10,000	UNID.	4,49	44,90
Total do Participante:				6.225,00	

Lote: 2**Participante: MARCIANE REGINA FREITAS DA SILVA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	MANTEIGA EXTRA SEM SAL	40,000	UNID.	8,99	359,60
20	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, SEM LEITE	60,000	UND	7,99	479,40
21	NATA	40,000	PT	8,99	359,60
22	QUEIJO MUSSARELA INTEIRO	40,000	KG.	38,90	1.556,00
23	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - INTERFOLHADO	120,000	KG.	15,98	1.917,60
24	REQUEIJÃO CREMOSO	70,000	PT	6,89	482,30
25	Requeijão cremoso ZERO LACTOSE	10,000	POTE	7,75	77,50
26	IOGURTE NATURAL INTEGRAL	220,000	UND	8,90	1.958,00
27	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMB. 400 GR	100,000	UNID.	10,10	1.010,00
				Total do Participante:	8.200,00

Lote: 3**Participante: FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

28	PÃO INTEGRAL	400,000	UNID.	5,99	2.396,00
29	PÃO DE SANDUÍCHE	800,000	UND	6,32	5.056,00
30	PÃO DOCE (MASSINHA)	900,000	UNID.	1,00	900,00
31	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	1.200,0	UN	6,29	7.548,00
				Total do Participante:	15.900,00

Lote: 4**Participante: FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

32	AVEIA EM FLOCOS	60,000	UND	3,00	180,00
33	ROSQUINHA DE POLVILHO SEM GLUTEN	100,000	PC.	4,99	499,00
34	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL	100,000	UND	5,99	599,00
35	BISCOITO ÁGUA E SAL	400,000	UND	7,09	2.836,00
36	BISCOITO SALGADO GERGELIM 400G	400,000	UN	6,99	2.796,00
37	FARINHA DE AVEIA	100,000	UND	3,01	301,00
38	POVILHO DOCE	100,000	PCT	7,69	769,00
				Total do Participante:	7.980,00

Lote: 5**Participante: FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

39	ADOÇANTE DIETÉTICO EM GOTAS	10,000	UND	14,30	143,00
40	COCO RALADO	50,000	UND	4,99	249,50
41	AMIDO DE MILHO	30,000	UNID.	4,49	134,70
42	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ	10,000	UND	3,49	34,90
43	CANELA EM PAU	30,000	UND	2,29	68,70
44	CANELA EM PÓ	20,000	UND	4,75	95,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	COLORAU	20,000	UNID.	4,99	99,80
46	COMINHO EM PO - 30G	20,000	UND	3,79	75,80
47	CURRY EM PÓ	20,000	UND	1,69	33,80
48	LOURO EM FOLHAS	20,000	UND	1,50	30,00
49	ORÉGANO SECO	40,000	UND	4,25	170,00
50	CRAVO DA INDIA	20,000	UND	2,49	49,80
				Total do Participante:	1.185,00

Lote: 6**Participante: MARCIANE REGINA FREITAS DA SILVA**

51	Abacaxi Pérola	100,000	UN	5,30	530,00
52	ABOBORA	30,000	KG	3,00	90,00
53	ALHO EM CABEÇA	5,000	UND	18,80	94,00
54	BANANA BRANCA	120,000	KG.	4,00	480,00
55	BANANA CATURRA	150,000	KG.	4,00	600,00
56	BATATA INGLESA	40,000	KG.	3,50	140,00
57	BATATA DOCE	40,000	KG.	2,99	119,60
58	BROCOLIS DE CABEÇA	40,000	MÇ	4,00	160,00
59	CEBOLA DE CABEÇA	60,000	KG.	2,49	149,40
60	CENOURA	80,000	KG.	3,99	319,20
61	CHUCHU	30,000	KG.	2,99	89,70
62	COUVE FLOR	30,000	UND	4,00	120,00
63	GENGIBRE A GRANEL	5,000	KG.	10,90	54,50
64	LARANJA LIMA	200,000	KG.	3,99	798,00
65	LARANJA PERA	400,000	KG.	3,50	1.400,00
66	LIMAO TAITI	200,000	KG	3,99	798,00
67	MACA FUJI	150,000	KG.	4,50	675,00
68	MAMÃO FORMOSA	80,000	KG.	8,80	704,00
69	MANGA	80,000	KG.	4,90	392,00
70	MELANCIA	80,000	KG.	3,37	269,60
71	MELÃO	80,000	KG.	4,90	392,00
72	OVOS DE GALINHA FRESCOS	120,000	DZ.	8,40	1.008,00
73	PEPINO	30,000	KG	2,99	89,70
74	PIMENTÃO VERDE	30,000	KG.	6,91	207,30
75	PINHAO	60,000	KG.	9,00	540,00
76	TANGERINA COMUM	60,000	KG.	4,50	270,00
77	TOMATE	60,000	KG.	5,00	300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	VAGEM	30,000	KG.	7,00	210,00
Total do Participante:					11.000,00

Lote: 7**Participante: MARCIANE REGINA FREITAS DA SILVA**

79	CARNE BOVINA DE 1ª /PATINHO, MOÍDA	130,000	KG.	27,00	3.510,00
80	ISCAS DE CARNE BOVINA (PATINHO)	30,000	KG.	33,90	1.017,00
81	CARNE BOVINA EM CUBOS	60,000	KG	33,98	2.038,80
82	CORTES DE FRANGO CONGELADOS - SASSAMI DE FRANGO	120,000	KG.	18,00	2.160,00
83	Cortes de Frango Congelados - Coxa e Sobrecoxa SEM OSSO.	30,000	KG.	11,51	345,30
84	FRANGO MOÍDO	50,000	KG.	25,00	1.250,00
85	SALSICHA	130,000	KG.	16,76	2.178,80
Total do Participante:					12.499,90

Lote: 8**Participante: MARCIANE REGINA FREITAS DA SILVA**

86	MILHO VERDE EM CONSERVA	40,000	LTA.	3,50	140,00
87	ERVILHA EM CONSERVA	20,000	UND	3,50	70,00
88	EXTRATO DE TOMATE 340G.	50,000	UND	4,00	200,00
89	CREME DE LEITE	50,000	UNID.	3,60	180,00
90	LEITE CONDENSADO	50,000	UNID.	5,10	255,00
91	ACHOCOLATADO EM PO	50,000	UNID.	8,10	405,00
Total do Participante:					1.250,00

Lote: 9**Participante: FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

92	GUARDANAPO DE PAPEL	200,000	UNID.	2,26	452,00
93	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	500,000	TR	4,59	2.295,00
94	COPO DESCARTÁVEL 300ML	300,000	TR	8,49	2.547,00
95	PAPEL ALUMINIO 45cmX7,5m	10,000	RL	5,49	54,90
96	PALITO DE MADEIRA	10,000	CX.	1,00	10,00
97	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UNI	30,000	PCT	5,49	164,70
98	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNI	30,000	PCT	5,49	164,70
99	FACA DESCARTAVEL PCT 50 UNI	30,000	PCT	4,99	149,70
100	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UNI	50,000	PCT	6,00	300,00
101	COPOS DE ISOPOR	100,000	UND	4,00	400,00
102	JARRA PLASTICA 2 LITROS	3,000	UNID.	17,00	51,00
Total do Participante:					6.589,00

Lote: 10**Participante: FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	PICOLÉ DE FRUTAS	400,000	UNID.	3,34	1.336,00
				Total do Participante:	1.336,00
				Total Geral:	72.164,90

Nova Trento, 12/04/2023

TIAGO DALSSASSO
PREFEITO

Assinatura do Responsável